
 

 
 1/3 

  

 

Žádost o poskytnutí informace  

(dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím)  

  

Žadatel: Občanský spolek pro ochranu výšky hladiny vody studní  
(jméno a příjmení, u právnické osoby název společnosti)  
  
IČO: 066 89 094 
  
Adresa (sídlo společnosti): ……… 
Dobšín č.p. 5, pošta Dolní Bousov, 294 04……………………………………………………………...  
…………………………………………………………………………………………………….  

Telefon: ………724 324 157……………………………  

E-mail:  ……… nb4sq9k ……………………………………  

  
žádá odbor: Životního prostředí,    Městský úřad Mnichovo Hradiště 

o poskytnutí informace (charakteristika) ………………………………………………………… 
 

1) Na jakých parcelách evidujete povolení k odběru vody pro sadaře (pěstitele ovoce), nejenom v teritoriu 

zájmu našeho OS 

2) Jakým způsobem je prováděna kontrola připomínky Povodí Labe k vrtaným studnám v hydrogeologickém 

rajonu 4420,4430, která vždy uvádí, že vrt má být vystrojen a utěsněn tak, aby nedošlo k přetokům mezi 

jednotlivými zvodnělými kolektory 

3) náš OS, aby mohl lépe vyhodnocovat potřeby našich chráněnců, se usnesl získat přehled evidence 

hydrogeologických vrtů (včetně vrtů pro tepelná čerpadla) a kopaných studní v dosahu cca 6km od 

hranice obce Dobšín okr. Ml. Boleslav v intencích naší žádosti ke správním řízením ze dne 26.7.2018 

z vašich zdrojů, pokud možno i s určením pozemku či parcely nejlépe vše od roku 1990. Moc by nám 

také pomohl přehled studánek či pramenů v této oblasti. 

4) Jak chráníte individuální vodní zdroje tedy domovní studny do 30m v rámci nových vrtů 

5) Kdo má na vašem úřadě kvalifikaci hydrogeologa a na jaké pozici pracuje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7) Kdy jste naposledy uskutečnili/zajistili/požadovali/zkontrolovali (aby nedošlo na slovíčkaření)  3 

nezávislé kontroly  žádostí o povolení k odběru vody stran kvality provedení PD a souladu skutečného 

provedení výstroje vrtu s touto PD (např. aby nedošlo k propojení kolektorů případně míra ovlivnění 

okolních studní hydrodynamickou zkouškou) svým/nezávislým subjektem (míněno fyzicky a ne „od 

stolu“, u kterých případů to bylo a byl-li odevzdán do spisu o tom pořízený příslušný protokol a 

z jakého důvodu či na čí podnět jste tak učinili 

8) Jaké máte kontrolní a omezující mechanizmy, aby se v posledních „suchých“ letech 
neplýtvalo vodou (kromě pravomoci obcí zakázat jisté činnosti pro použití vody)  
a nepřicházeli o svá práva přístupu k vodě vlastníci domovních studní, kteří u ní byli dříve 
prostřednictvím našich předků.  

9) Kdo určuje, jaký typ vodoměru bude instalován u odběrů podzemní vody s vodoměrem, kdo ho 

instaluje např. u ovocnářů/sadařů a kdo toto plnění kontroluje (míněna např. pravost a neporušenost 

plomby). 

10) Žádám o zaslání rozhodnutí o povolení k odběru podzemní vody pro investora  Jitka Kurková k.ú. 

Suhrovice obec Kněžmost rok vydání 2007 nebo asi 2008 ještě s dotazem je-li ve spise přiložena PD 

skutečného provedení 

 
 

 
 3/3 

způsob poskytnutí informace (vyznačte zvolený způsob):  
a) zaslat na adresu                               ne  

adresa (pokud se liší od adresy žadatele): …………………………………………………………  

b) zaslat e-mailem                               ano  

c) k osobnímu vyzvednutí v podatelně     ne       

  
  

 
ing.                          v.r. 

předseda výboru Občanského spolku 
pro ochranu výšky hladiny vody studní 

 
podpis žadatele   

  
  
Převzal: ………………………………………  Dne: ………………………………  
  
  
V případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je 

žádost formulována příliš obecně, bude žadatel v sedmidenní lhůtě vyzván, aby ji upřesnil.   
V případě, že ji neupřesní do 30 dnů, bude rozhodnuto o jejím odložení.  
  
Před poskytnutím informace může být žadatel vyzván k úhradě nákladů na zpracování a 

poskytnutí informace.  


